

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII, Cr.P.C.)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT,
BODINAYAKANUR

16.08.2022

STC No.276/2021

Depositions of செல்வகுமார்..witness for ...Prosecution Side Witness - 1 (LW- 1)

Name	- செல்வகுமார்(PW- 1)
Father's and Husband's name	- மூக்கையாத்தேவர்
Village	-
Taluk	-
Caste	-
Calling	-
Religion	-
Age	-

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 08.01.2024.

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்கிக்கப்பட்டார்.

(எதிரி ஆஜர்.)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் விவசாயம் செய்கிறேன். எத்தனை ஏக்கர் வைத்துள்ளேன் என்றால் 2 ஏக்கர். விவசாயத்தை தவிர வேறு வருமானம் இல்லை. தென்னையும், மாங்காயும் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். வங்கியில் கணக்கு வைத்துள்ளேனா என்றால் வைத்துள்ளேன். எத்தனை வங்கியில் கணக்கு வைத்துள்ளேன் என்றால் இந்தியன் வங்கி, IDBI வங்கியிலும் கணக்கு வைத்துள்ளேன். விவசாயம் தொழில்செய்வதற்கு ஆதாரம் ஏதாவது ஆவணங்கள்

நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. விவசாயத்தை தவிரவேறு எதுவும் வருமானம் உள்ளதா என்றால் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன். விவசாயத்தை தவிர நிரந்தர வருமானம் வரக்கூடிய வேறு தொழில் உள்ளதா என்றால் இல்லை. வருமான வரி செலுத்துகிறேனா என்றால் இல்லை. வங்கி கணக்கு வைத்துள்ள கணக்கிற்கு காசோலை வைத்துள்ளேனா என்றால் வைத்துள்ளேன். எதிரியின் கணவர் தெரியுமா என்றால் நல்ல நண்பர், அவரது பெயர் ரமேஷ். எத்தனை வருடமாக எதிரியின் கணவர் ரமேஷ் பழக்கம் என்றால் 15 வருடங்களாக பழக்கம். எதிரியின் கணவர் ரமேஷிடம் கொடுக்கல் வாங்கல் வைத்திருந்தேனா என்றால் ஆரம்பத்தில் இருந்தது. எதிரியிடம் இந்த வழக்கை தவிர்த்து ஏதாவது கொடுக்கல் வாங்கல் இருந்ததா என்றால் இல்லை. நான் எதிரியை தவிர வேறு யாரிடமாவது புரோ நோட்டு மூலமாகவோ, காசோலை மூலமாகவோ பணம் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் நண்பர்களுக்கு கைமாற்றாக மட்டும் தான் கொடுத்துள்ளேன். எதிரியின் கணவர் ரமேஷ் என்ன வேலை பார்த்துக் கொண்டிருந்தார் என்றால் ஏலக்காய் தோட்டம் வைத்து விவசாயம் செய்து வந்தார். எதிரியின் கணவர் பல நபர்களிடம் கந்து வட்டிக்கு கடன் வாங்கி, சிவன் கோவில் அடிவாரத்தில் கடந்த 25.03.2021ம் தேதி இறந்து கிடந்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சரிதான். 2020 மே மாதத்தில் இருந்து 2021 அக்டோபர் மாதம் வரை கொரானா காலம் என்றால் சரிதான். மேற்படி காலகட்டத்தில் பொது போக்குவரத்தை நிறுத்தியிருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்புவதற்கு எனது வழக்கறிஞருக்கு நான் தான் தகவல் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில், 11 லட்சம் ரூபாயை எந்த இடத்தில் வைத்து கொடுத்தேன் என்று சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கறிஞர்

3

அறிவிப்பில் காசோலையை எங்கு வைத்து கொடுத்தேன் என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வட்டி எவ்வளவு என்று பேசப்பட்டது என்றால் 11 லட்சம் ரூபாய்க்கு மாதம் ஒன்றுக்கு 100 க்கு 2 ரூபாய் என்று வட்டி பேசப்பட்டது. மேற்கண்ட வட்டிக்கு மாதம் ஒன்றிற்கு 100 க்கு 2

ரூபாய் என்ற விவரத்தை வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி எதிரி ரூபாய் 11 லட்சத்திற்கு எத்தனை மாதமாக வட்டி கொடுத்தார் என்றால் எதிரி கணவர் இறப்பதற்கு இரண்டு மாதம் வரை வட்டி கொடுத்தார், இறந்த பின்னர் வட்டி கொடுக்கவில்லை. எனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் விவசாய தோட்டம் வாங்குதற்காக எதிரி என்னிடம் கடன் பெற்றதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிரி வைத்திருக்கும் ஏலத்தோட்டம் வைத்து விவசாயம் செய்து வருவதாலும், எதிரி தோட்ட வேலைக்காகவும், எதிரியின் கணவர் விட்டு சென்ற கடன்களை கழிக்கவும் பணம் தேவை என்று சொன்னதாக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் கூறாமல், புகாரில் மிகைப்படுத்தி கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, கூறியுள்ளேன். முதன் முதலாக எதிரி எப்போது வந்து கடன் கேட்டார்கள் என்றால் 10 நாட்களுக்கு முன்புகேட்டார், அதன்பிறகு பத்து நாட்கள் கழித்து பணம் கொடுத்தேன். 10 நாட்களுக்கு முன்னர் பணம் கேட்டார் என்ற விவரத்தை எனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ, புகாரிலோ குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி பணத்தை வங்கியில் எடுத்து கொடுத்தேனா அல்லது கடன் வாங்கி கொடுத்தேனா என்றால் நான் வீட்டில் வைத்திருந்த பணத்தை கொடுத்தேன், மேற்படி பணம் நகையை அடகு வைத்த பணம் ஆகும். எந்த வங்கியில் நகை அடகு வைத்தேன் என்றால் IDBI வங்கியில் அடகு வைத்தும், மீதி பணம் கையில் வைத்திருந்த பணமும் கொடுத்தேன். 6 லட்சம் பணம் நகை அடகு வைத்த பணம். அந்த ரசீதை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் மேற்படி விவரம் தெரிய வரும் என்றால் நகை

4

திருப்பப்பட்டுவிட்டது. IDBI வங்கியின் மேலாளரை நகை அடகு வைத்தது சம்பந்தமாக விசாரிப்பதற்கு தயாராக உள்ளேனா என்றால் தயாராக உள்ளேன். ரூ.11 லட்சத்தை ஒருபெண்ணை நம்பி கொடுத்தேன் என்றும் அவர் எப்படி திருப்பி தருவார் என்று கொடுத்தேன் என்றால் எதிரியின் கணவர் தான் வாங்கினார். மேற்படி எதிரியின் வங்கி கணக்கு காசோலையை எதிரியின் கணவர் தான் நிரப்பி கொடுத்தார். காசோலை 04.09.2021 ம் தேதி IDBI வங்கியில் டெபாசிட் செய்தேன், 06.09.2021 ம் தேதி திருப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

16.09.2021 ம் தேதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான்.
17.09.2021 ம் தேதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு திருப்பப்பட்டு விட்டது. ஒப்புகை அட்டை பெறப்பட்டது
என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் 27.09.2021 அன்று வழக்கு தாக்கல் செய்துவிட்டேன்
என்றால் சரிதான். எதிரிக்கு நான் சட்டப்படியாக கொடுக்க வேண்டிய கால அவகாசம்
கொடுக்காமல் வழக்கு தாக்கல் செய்து விட்டப்படியால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய
வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான், 11 லட்சம் ரூபாய் கொடுப்பதால் இருந்தால் , காசோலை
மூலமாகவும், வரைவோலை மூலமாகவும், Net Transaction மூலமாகவும் கொடுப்பதற்கு வசதி
உள்ளது என்றால் சரிதான். ரூ. 11 லட்சத்திற்கு இந்த வழக்கின் காசோலையை தவிர வேறு
ஆவணங்கள் எதையும் எழுதி வாங்கினேனா என்றால் எதிரியின் கணவர் நல்ல நண்பர்
என்பதால் காசோலையை தவிர வேறு ஆவணங்கள் எதையும் எழுதி வாங்கவில்லை. எதிரியின்
கணவர் விவசாய தொழில் செய்வதற்காக நிறைய பேரிடம் கடன் வாங்கியிருந்தார் என்றும்,
அவர்கள் மேற்படி கடன்களை கேட்டும் வட்டியை கேட்டும் தொந்தரவு செய்ததால் மதுவில்
விஷம் கலந்து அருந்தி இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். காசோலை தாக்கல் செய்ததில்
உள்ள கையெழுத்து எதிரியின் கையொப்பம் கிடையாது என்றும் அதில் எதிரியின்
கையொப்பம் போல், எதிரியின்

5

கணவர் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் கணவர் தான்
காசோலை கொடுத்தார். எதிரி கையெழுத்து போட்டதை நான் பார்க்கவில்லை. எதிரியை
எனக்கு யாரென்று தெரியாது என்றும் எதிரியின் கணவரை தான் தெரியும் என்றும் எதிரிக்கு
நான் யாரென்று தெரியாது என்றாலும் சரிதான். எதிரியின் கணவரை தான் எனக்கு நல்ல
பழக்கம், எதிரியை தெரியாது. 02.05.2021 ம் தேதி ரூ.11 லட்சம் கொடுப்பதற்கு எனக்கு வசதி
ஏதும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 02.05.2021 ம் தேதி கொரானா காலத்தின்
உச்சக்கட்டம் என்பதால் அவ்வளவு பெரிய தொகை வாங்க வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்று
சொன்னால் சரியல்ல. எதிரியின் கணவர் இறந்த பின்னர் , எதிரி கடன் பெற்றதாக எதிரியின்

மீது 11 வழக்குகள் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் வழக்கு போட்ட விவரம் தெரியும் , எத்தனை வழக்கு என்று தெரியாது. எதிரியின் கணவர் கொடுத்த வெற்று காசோலையை நான் பூர்த்தி செய்து மேற்படி காசோலையை தாக்கல் செய்து, இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.எதிரிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. பொதுப்பணித்துறையில் வேலை பார்க்கும் முருகன் என்பவரை நன்கு தெரியும். அவரிடம் எதிரியின் கணவர் ஒரு லட்சம் ரூபாய் கடன் வாங்கியிருந்தார் என்றும், அவரிடம் உள்ள காசோலையை திருப்பி தர கேட்டபோது, காசோலையை தேடி எடுத்து தருவதாக கூறினார் என்றும் அதன்பின்னர் எதிரியின் கணவர் இறந்துவிட்டார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. முருகன் ஒரு லட்சம் கடன் வாங்கி அதை திருப்பி கொடுத்த பின்னர் அந்த காசோலையை எதிரியின் கணவர் இறந்த பின்னர் அவர் அரசாங்கத்தில் வேலை பார்ப்பதால், என்னை வைத்து, இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் அவருக்கும், இந்த வழக்கிற்கும், வழக்கு காசோலைக்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை. நான் தாக்கல்

6

செய்த ஆவணங்கள் அனைத்தும் வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்டது என்பதால் அது ஏற்புடையது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken down before me in Open Court,
and read over to the witness and
admitted by the deponent to be correct.

Judicial Magistrate,
Bodinayakanur.

